Фонд
«МОСКОВСКИЙИННОВАЦИОННЫЙКЛАСТЕР»

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня участников
инновационного кластера

города Москвы,на территории
отобранныхдля оказания поддержки

обеспечения охраныв целях
интеллектуальных прав на изобретения
и полезные модели за рубежомна

решения Отборочнойосновании
комиссии

В соответствии с приложением 5 к постановлению ПравительстваМосквы
от 27 декабря2019 г. N2 1863-ПП «О финансовойподдержке, направленной
на развитиеинновационнойдеятельности в городеМоскве», протоколомзаочного
голосования отборочнойкомиссии Фонда«Московский инновационныйкластер»
от 17 марта2023 г. N2 04/23, в целях обеспеченияохраны интеллектуальных прав
на изобретенияи полезные модели за рубежомприказываю:

1. Утвердитьрешение отборочнойкомиссии Фонда «Московский

инновационныйкластер» в соответствии с протоколом заочного голосования

отборочнойкомиссии Фонда «Московский инновационный кластер»
от 17 марта2023 г. N2 04/23.

2. Утвердитьпереченьучастниковинновационного кластера на территории
городаМосквы (далее — участники кластера), отобранныхдля оказания поддержки,
согласно приложениюк настоящемуприказу.

З. Назначить предоставлениеисполнителем заответственным
инновационных ваучеровучастникамкластерасогласно приложениюк настоящему
приказу руководителя центра финансовыхмер поддержки и экспертизы
И.Н.Николаевского.

4. Отделуразвития мер поддержки в области интеллектуальной
собственности Управленияинтеллектуальнойсобственности предоставить
инновационные ваучеры участникамкластера в срок не позднее 5 рабочихдней
с даты утверждениянастоящего приказа.

5. Заместителю генерального директора С.К.Костинупредусмотреть
финансированиерасходовна выплату по инновационным ваучерамза счет средств,

предоставленныхФонду<<Московскийинновационныйкластер» в формесубсидии

2

из бюджетагорода Москвы в 2023 году на оказание финансовойподдержки
участникам кластера в порядке и на условиях, предусмотренных приложением 5

к постановлению ПравительстваМосквы от 27 декабря2019 г. N2 1863-ПП
«О финансовойподдержкереализациикомплексных инновационных проектов».

6. Руководителюцентра финансовыхмер поддержки и экспертизы
И.Н.Николаевскомуобеспечить размещение настоящего приказа
в информационнойсистеме обеспечениядеятельности инновационного кластера
на территориигорода Москвы в информационно-телекоммуникационнойсети

Интернетв срок не позднее З рабочихднейсо дня его подписания.
7. Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

Генеральныйдиректор
Фонда«Московскийинновационныйкластер» А.И.Парабучев

Приложениек приказу

от
С)

ПЕРЕЧЕНЬ УЧАСТНИКОВ КЛАСТЕРА, ОТОБРАННЫХ ДЛЯОКАЗАНИЯ ПОДДЕРЖКИ

Наименование инновационного [-ых ваучера/-ов

с указанием номинальной стоимости

Jf2

1.

Наименование
организации

000
«ФОГСТРИМ»

(заявкам 1128891

от 20.02.2023)

инн
участника Наименование
кластера —

изобретенияполучателя
поддержки

7743236094

СтоимостьТип инновационного услуги, руб., с
ваучера

1.1. Ваучерна подготовкуи
подачумеждународнойзаявки.

Ороситель .2. Ваучерна оплатусистемы
пошлин, связанных с подачейпожаротушения
и рассмотрением
международнойзаявки.

НДС

55 951,29

103 244,00

159 195,29

159 195,29

ОбщаясуммапредоставляемыхООО <<ФОГСТРИМ» инновационных ваучеров:

Общая сумма предоставляемых инновационных ваучеров

Руководительцентра финансовыхмер поддержки и экспертизы

Номинал
инновационного

ваучера
(70% стоимости
услуги), руб.с

НДС
39 165,90

72 270,80

111 436,70

111 436,70

И.Н.Николаевский